UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /KHCN-TTR

V/v phát động phong trào thi đua

theo Đợt và theo Chuyên đề

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch của UBND tỉnh Thái Nguyên số 108/KH-UBND ngày

13/7/2022 về tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Thái Nguyên chung sức xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025” và Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày

09/9/2022 về tổ chức thực hiện Đợt thi đua đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch

Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023), Sở Khoa học

và Công nghệ (KH&CN) phát động các phong trào thi đua cụ thể như sau:

1. Nội dung phát động

- Tiếp tục hưởng ứng các phong trào thi đua do Sở phát động (theo Kế

hoạch số 12/KH-KHCN ngày 10/02/2022) và các cấp, các ngành trên địa bàn tỉnh

phát động nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu đề ra.

- Hưởng ứng phong trào thi đua “Thái Nguyên chung sức xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025” nhằm góp phần nâng cao đời sống vật chất và tinh

thần của người dân nông thôn, xây dựng hạ tầng kinh tế - xã hội nông thôn đồng

bộ và hiện đại, gắn với quá trình đô thị hoá… được cụ thể hoá tại Kế hoạch số

108/KH-UBND ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh.

 - Hưởng ứng Đợt thi đua đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí

Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023) nhằm tiếp tục nâng

cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, tập thể lãnh đạo cùng toàn thể đội ngũ cán

bộ, đảng viên, CCVC và người lao động về vị trí, vai trò, tác dụng của phong trào

thi đua yêu nước và công tác khen thưởng theo tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí

Minh trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa; phát huy truyền thống yêu

nước, lòng tự hào dân tộc, sức mạnh của cả hệ thống chính trị, tạo khí thế thi đua

sôi nổi, rộng khắp trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội, thúc đẩy mạnh mẽ

các phong trào thi đua yêu nước, tạo động lực góp phần hoàn thành thắng lợi các

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh theo Nghị quyết

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025… được cụ thể hoá tại Kế

hoạch số 132/KH-UBND ngày 09/9/2022 của UBND tỉnh.

2

(Có Kế hoạch số 108/KH-UBND và Kế hoạch số 132/KH-UBND

gửi kèm Công văn này).

2. Tổ chức thực hiện

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức tuyên truyền, quán triệt đồng

thời thường xuyên theo dõi, đôn đốc và tiếp tục phát động sâu rộng các phong

trào thi đua đến từng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong phòng,

đơn vị mình; kết quả tham gia hưởng ứng các phong trào thi đua làm cơ sở nhận

xét, đánh giá bình xét thi đua cuối năm.

Trên đây là nội dung phát động các phong trào thi đua theo Đợt và thi đua

theo Chuyên đề, đề nghị các phòng, đơn vị cùng toàn thể cán bộ CCVC và người

lao động thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTR.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hiền

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-09-13T16:35:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Đinh Lương Thắm<Thamdl.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-09-14T07:37:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Phạm Thị Hiền<hienpt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:01:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:01:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:03:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!